
Dotace pro obec : 
 

Jediná žádost o dotace z fondů EU, která byla v poslední době podána, byla na zateplení školy. Bylo to 

ve výši cca. 1,9 mil. Kč a dotace byla úspěšná. Koncem roku 2011 jsme obdrželi úhradu. 

Další dotace z EU nebyly podány, protože v současné době je obec plně finančně vytížena výstavbou 

IS v „Zálesí“ a nemůže žádné větší investice provádět.  

Také je třeba si uvědomit, že dotace z fondů EU jsou ve většině případů směrovány na větší investiční 

akce. Jednáme pravidelně se zástupci firem, které tyto finance zprostředkovávají, ale zatím pro naše 

účely není nic vhodné. 

Řešením jsou dotace z Jihomoravského krajského úřadu. 

V roce 2011 jsme žádali : 

1. Pro JSDH (hasiči) 37.800,- Kč na výzbroj – neúspěšně. 

2. Oprava kostela – 25.000,- Kč – neúspěšně. 

3. Oprava chodníků – 150.000,- Kč, obdrželi jsme 112.000,- Kč – úspěšně. 

4. Příspěvek na tradiční Zakřanské hody – 30.000,- Kč – neúspěšně. 

5. Dotace na komunální techniku – 62.000,- Kč (nežádali jsme, leč dostali). 

V roce 2012 jsme zatím (ostatní pobídky nebyly zatím vypsány) : 

1. Pro JSDH (hasiči) 40.000,- Kč na výzbroj. 

 


